
Hallituksen esitys 22.4.2007

ZIMBABWEN AIDS-ORVOT RY
TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2006

Zimbabwen AIDS-orvot ry (jatkossa Yhdistys) jatkoi vuonna 2006 toimintaansa Hararen tiheään 
asutussa Dzivaresekwan esikaupungissa asuvien lahjakkaiden ja varattomien orpolasten 
koulunkäynnin tukemiseksi. Yhdistyksen paikallisena yhteistyökumppanina Zimbabwessa on Dzikwa 
Trust Fund –säätiö (jatkossa Dzikwa). Yhdistyksen ja Dzikwan välillä on kirjallinen yhteistyösopimus 
(Memorandum of Understanding).  

Yhdistyksen toiminta on suoraa kansalaisten kehitysyhteistyötä. Yhdistys perustettiin Siuntiossa 
vuonna 2003 jatkamaan jo v. 1992 suomalaisten aloitteesta alkanutta varattomien orpolasten 
koulunkäynnin tukemista. Dzikwa puolestaan on perustettu Hararessa v. 2002 toiminnan paikalliseksi 
organisaatioksi. Sen pääasiallisena tavoitteena on turvata lahjakkaiden orpolasten peruskoulun käynti 
ja edistää lasten kaikinpuolista hyvinvointia. Tukiohjelman piiriin valittavien ”Dzikwa-lasten” tulee 
täyttää viisi vaatimusta: 1) lapsi on orpo tai puoliorpo, 2) lapsi on aloittanut tai aloittamassa 
koulunkäyntinsä Dzivaresekwan kaupunginosassa, 3) lapsen huoltaja ei pysty maksamaan pakollisia 
koulumaksuja, koulupukua ja muita koulunkäynnin kuluja, 4) lapsi menestyy koulussa kohtuullisen 
hyvin ja 5) lapsi käyttäytyy hyvin ja on innostunut oppimisesta.

Vuonna 2006 Yhdistys on tukenut 160 varsinaista ”Dzikwa-lasta”, joiden tulee täyttää em. kriteerit ja 
joilla kaikilla on oma nimetty kummi. Nämä lapset muodostavat Dzikwan Ykköslistan. Tämän lisäksi 
tukea on voitu kohdistaa noin 160 muun hädänalaisen lapsen koulunkäynnin turvaamiseen. Nämä 
jälkimmäiset ovat lapsia, jotka eivät täytä kaikkia viittä vaatimusta, mutta jotka varojen puutteessa 
joutuisivat pois koulusta ilman ajoittaista ulkopuolista avustusta. Tämä ryhmä on Dzikwan nykyinen 
Kakkoslista. Lasten kokonaismäärä oli kertomusvuoden lopussa 320.

Yhdistys hankkii varoja toiminnan rahoittamiseksi ensisijaisesti keräämällä kummimaksuja ja 
avustuksia kummeilta ja muilta tukijoilta. Vuodelle 2006 Yhdistys sai ensi kertaa käyttöönsä 
taloudellista tukea myös Suomen kehitysyhteistyövaroista, kansalaisjärjestöjen hanketukena. 
Yhdistyksen kautta ”Dzikwa-lapsille” annettu tuki kattaa koulumaksut, koulupuvut, kengät ja 
urheiluasusteet, kirjat ja muut koulutarvikkeet sekä päivittäisen lämpimän ruokailun, 
perusterveydenhoidon ja osallistumisen ainakin yhteen retkeen sekä urheilu- ja kulttuuritapahtumaan 
vuodessa. Rahaa ei Zimbabwessa anneta orpolapsille tai heidän huoltajilleen, vaan Dzikwa suorittaa 
kaikki lukukausien säännönmukaiset maksut suoraan kouluille ja ostaa koulupuvut ja muut varusteet 
pääosin suurissa erissä valmistajilta ja tukkuliikkeistä. 

Toiminnan ohjaamiseksi Seppo vietti Zimbabwessa jälleen noin puolet vuodesta. Oili, joka jäi 
elokuussa eläkkeelle Rahoitustarkastuksesta, vietti vuonna 2006 hänkin aikaisempaa enemmän aikaa 
Zimbabwessa.

1. Lasten määrä ja muita tilastotietoja

Vuoden 2006 alussa lapsia oli täyden tuen piirissä yhteensä 127. Vuoden mittaan varsinaisten 
”Dzikwa-lasten” kokonaismäärä nousi 160:een. Kokonaismäärää on edelleen pyritty rajoittamaan sen 
vuoksi, että projektin vastuuhenkilöt tuntisivat henkilökohtaisesti jokaisen lapsen ja voisivat seurata 
lasten tilannetta ja kehitystä mahdollisimman tarkkaan. Tuen piirissä olevien lasten määrä vaihtelee 
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jonkin verran sen vuoksi, että joku lapsi saattaa kesken vuoden muuttaa pois paikkakunnalta, ja 
toisaalta kesken vuotta saattaa löytyä lisää sellaisia lapsia, jotka ovat välittömän avun tarpeessa.

Vuonna 2006 Ykköslistan ”Dzikwa –lapsista” yhteensä 105 lasta kävi ala-astetta, 47 yläastetta, 2 lasta 
oli lukiossa, 5 opiskeli joko ammatillisessa tai akateemisessa oppilaitoksessa ja yksi lapsi kävi 
vammaiskoulua. Yläastetta käyvistä lapsista kaikkiaan 24 oli sisäoppilaitoksessa (18 tyttöä ja 6 
poikaa). Lapsista 53 oli poikia ja 107 tyttöjä, mikä vastaa tavoiteltua jakaumaa. Poikien ja tyttöjen 
jakaumat kouluittain ja kouluasteittain löytyvät netti-sivuiltamme www.zimaidsorphans.org.

2. Lasten koulumenestys

Tärkeitä seikkoja lasten valinnassa ja ohjelmassa pitämisessä ovat lahjakkuus, ahkeruus opinnoissa ja 
hyvä käytös. Dzikwan kautta annettu taloudellinen ja muu tuki velvoittaa lapsia panostamaan 
koulutyöhön tavoitteellisesti ja pitämään tulokset hyvällä tasolla. Päiväkouluissa lapsilta vaaditaan 
keskiarvona vähintään 50 %:n koulumenestys laskettuna enimmäispistemäärästä. Sisäoppilaitoksissa 
vaatimuksena on vastaavasti 60 %:n suoritustaso. Jokaisen oppilaan koulumenestystä seurataan 
tarkkaan lukukausittain, joita on kolme vuodessa. 

Todistuksen  arvosanojen heikentyessä pyritään ensin tarkoin selvittämään lapsen ja opettajien kanssa 
taustat ja syyt huonoon koulumenestykseen sekä myös puhuttamaan huoltajaa asiasta. Vuonna 2006 
jatkettiin käytäntöä jakaa kirjallisia kehoituksia parantaa tuloksia sillä varoituksella, että todistuksen 
pysyessä huonona lapsi joutuu pois Dzikwan täyden tuen ohjelmasta. Useimmat tällaisen kirjeen 
saajista paransivatkin arvosanojaan vuoden loppuun mennessä. Sellaisille lapsille, jotka  eivät 
pystyneet parantamaan erityisen vaikean elämäntilanteen vuoksi, olemme osoittaneet ymmärtämystä 
ja antaneet heille enemmän aikaa ja uusia mahdollisuuksia.

Kertomusvuoden 3. lukukauden todistusten perusteella 9 lasta jätettiin pois Ykköslistan täyden tuen ja 
kummiohjelman piiristä ja siirrettiin Dzikwan Kakkoslistalle. 

3. Koulut

Vuonna 2006 Dzikwan tuen piirissä olevia lapsia oli kaikissa Dzivaresekwan kaupunginosan viidessä 
valtiollisessa ja kolmessa kunnallisessa peruskoulussa. Lisäksi tukiohjelman piirissa olevia lapsia oli 
vuonna 2006 kolmella Dzivaresekwan yläasteella sekä yhdessä vammaisille tarkoitetussa 
apukoulussa. Yläasteen oppilaista 23 kävi De Wure High School sisäoppilaitosta 250 kilometriä 
Hararen ulkopuolella, Gutun kaupungin lähella, ja yksi yläastelainen kävi Kwenda Mission High 
School sisäoppilaitosta 150 km päässä Hararesta.

Lisätietoja kouluista netti-sivuiltamme www.zimaidsorphans.org.

4. Päivittäinen ruokailu

Dzikwa tarjosi edelleen vuonna 2006 lapsille yhden lämpimän aterian vuoden jokaisena päivänä, mikä 
merkitsi yhteensä lähes 36,000 ateriaa. Yhä useammat lapset tulevat ruokailuun ja vuoden lopulla 
keskimäärin lapsia kävi päivittäin syömässä jo 160, mikä vastaa yli 50,000 ateriaa vuodessa. 
Enimmillään kävi 220 lasta syömässä yhtenä päivänä. Ateria koostuu maissipuurosta (shonaksi 
”sadza”), kasvukauden vihannesmuhennoksesta ja pienestä annoksesta joko lihaa tai kalaa. Aterian 
keittämisestä avotulella erään koulun takapihan vajassa ja ruokailun sujumisesta huolehtivat entiseen 
tapaan kaksi tai kolme ”Dzikwa-lasten” äitiä. Ruokailuun osallistuvista lapsista pidettiin päivittäistä 
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kirjaa. Myös ne lapset, jotka on poistettu Ykköslistalta täyden kummituen piiristä saavat edelleen 
käydä ruokailemassa.

Vuoden 2006 mittaan ostettiin kahdeksan lehmää tai mullikkaa, joista saatiin kustakin n. 200 kiloa 
valmiiksi leikattua lihaa. Lisäksi ostettiin 8 000 kiloa maissijauhoja, 120 litraa ruokaöljyä, kuivattua 
kapenta-kalaa sekä leipää ja runsaasti perusvihanneksia, kuten sipulia, paikallista pinaattia, tomaattia, 
kaalia jne. Ruokailuun on saatu lahjoituksina leipää ja vihanneksia viikoittain. 

Suojakodissa asuvat lapset saavat lounaan lisäksi aamupalan ja ilta-aterian.

5. Terveydenhoito ja hyvinvointi

Dzikwa on resurssien salliessa pyrkinyt lisäämään huomiota lasten säännölliseen terveydenhuoltoon. 
Yhdistyksen keräämän tuen avulla on voitu hoitaa kaikki akuutit sairastumiset käyttämällä lapsia 
lääkärin vastaanotolla tai sairaalassa sekä hankkimalla lääkeaineita. Myös hammashuollosta, näön 
tarkastuksista ja silmälasien hankinnoista huolehdimme voimavarojen puitteissa. Lapset on mitattu ja 
punnittu ja painon/pituuden kehitystä on alettu seurata yhteistyössä Helsingin yliopiston 
ravitsemustieteen laitoksen kanssa.

Terveydenhoidon kulut on suurelta osin kattanut saksalainen Bonnista ja Műnchenista käsin toimiva 
yhdistys Harare e.V., jossa on kummejamme jäseninä. Myös Suomen valtion myöntämä hanketuki on 
avannut uusia mahdollisuuksia terveydenhuollon kehittämiseen pitkäjänteisesti.

6. Suojakoti kodittomille orvoille

Dzikwa jatkoi pienimuotoisen suojakodin ylläpitämistä niille lapsille, jotka syystä tai toisesta muutoin 
joutuisivat taivasalle. Dzikwan suojakodissa lasten määrä oli suurimmillaan 22 lasta. Suojakoti 
sijaitsee runsaan 5 kilometrin päässä lasten kouluista. Pitkästä kävelymatkasta huolimatta suoja-
kodissa asuvat lapset käyvät normaalisti koulua päivittäin. Lapsista huolehtii talon omistaja, joka pitää 
päivisin samoissa tiloissa pienten lasten tarhaa. Dzikwa maksaa vuokrat, sähkön, orpolastemme 
ruokakulut sekä muut juoksevat kulut, yhteensä noin 300 euroa kuukaudessa. Yksittäinen suomalainen 
tukija rahoitti säännölliset asumiskulut v. 2006.

7. Tiedottaminen

Suomen- ja englanninkielinen 26 minuutin DVD-video, joka kertoo lasten elämästä ja koulun-
käynnistä sekä projektin toiminnasta ja tapahtumista, on suuresti edesauttanut toiminnan tunnetuksi 
tekemisessä. DVD:n tekemisen mahdollisti Suomen Maputon suurlähestystön aivan v. 2005 lopulla 
antama tuki. Lisäksi Yhdistys ajanmukaisti sekä suomen- että englanninkielisen esitteen ja 
käyntikortteja, joiden kaikkien painatuksen lahjoitti espoolainen Well-Print Oy. 

Kummeille ja muille tukijoille on vuoden mittaan lähetetty email-tiedotuskirjeitä. Nettisivujamme 
www.zimaidsorphans.org on pyritty pitämään ajan tasalla. 

Yhdistyksen ja kummiringin toiminnasta Dzivaresekwan orpojen hyväksi on kertomusvuonna 
julkaistu myönteisiä lehtiartikkeleita. Suuren huomion Kirkkonummen sanomissa sai tavarakontin 
lähettäminen ja perilletulo. Suomen Pankin henkilöstölehti Pankko julkaisi Dzikwan urheilu-
tapahtumasta koko aukeaman jutun värikuvineen. 
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8. Lasten vapaa-ajan harrastukset

Vuoden 2006 suurin vapaa-ajan tapahtuma oli edellisvuoden tapaan Dzikwan yleisurheilukisa 23.8., 
jota varten Zimbabwen valtion urheilukomissio vuokrasi kohtuuhinnalla käyttöömme maan 80,000 
hengen kansallisen urheilustadionin. Tapahtumaan osallistui innolla 143 lasta, jotka jaettiin neljään 
joukkueeseen: Cheetah, Impala, Kudu ja Sable. Kenttä- ja ratalajien kilpailut käytiin sekä joukkueina 
että yksilöinä. Kaikki tulokset kirjattiin. Zimbabwen johtava sanomalehti Herald noteerasi kisamme ja 
julkaisi tapahtumasta ja Dzikwan toiminnasta lyhyen jutun.

Noin 50 sellaista lasta, jotka pärjäsivät koulussa erityisen hyvin, pääsivät vuoden aikana käymään 
Chipangalin villieläinten orpokodissa, Bulawayon luonnonhistoriallisessa museossa, Antelope Park 
-eläinpuistossa tai Imiren eläinfarmilla. Matkoilla oli usein mukana myös vierailulla olevia kummeja. 
Aloitimme käytännön, jonka mukaan jokainen matkalle päässyt lapsi kirjoittaa elämyksistään 
matkakertomuksen annettavaksi kummilleen.

Lokakuussa 95 lasta pääsi katsomaan ja kuulemaan musiikkinäytelmää Hararen johtavan teatterin 
Reps’in kenraaliharjoituksissa. Joulukuun 5. päivänä veimme 162 lasta katsomaan saman teatterin 
kenraaliharjoituksissa näytelmää ”Jaakko ja herneenpalko”. Yksityinen Prince Edward-koulu ja 
Hararen Nissan Clover Leaf antoivat bussit lasten kuljetukseen.

Marraskuussa käynnistimme saksalaisen Harare e.V:n antamilla varoilla laulu-, soitto-, tanssi- ja 
teatterikoulutuksen. Lapset kokoontuvat viikonloppuisin paikallisen taiteilijaryhmän ohjauksessa.

9. Kummit ja muut tukijat

Kummeja oli vuoden 2006 lopussa yhteensä 144. Heistä 120 oli Suomesta, 17 Englannista ja 
Skotlannista sekä 7 Saksasta. Suomalaisten kummien joukossa on neljä koulua, yksi säätiö, kaksi 
yhdistystä, yksi ammattiyhdistys ja yksi osakeyhtiö. Vain kolme lasta oli vuoden lopussa ilman 
kummia ja hekin sellaisia, jotka olivat olleet välillä poissa tai menestyneet erityisen heikosti koulussa.

Muita tukijoita Yhdistyksellä oli 43 ja he ovat Suomesta, Saksasta, Englannista, Skotlannista ja 
Norjasta. Nämä tukijat ylittivät iloksemme kaikki ennakko-odotukset ja auttoivat merkittävällä tavalla 
vuoden aikana syntyneiden yllättävienkin kustannusten kattamisesta. Englantilaisen Crown Agents-
yhtiön hyväntekeväisyysrahasto ja henkilöstö ovat tukeneet toimintaamme eri tavoin noin 5 000 
eurolla ja Suomen WWF lahjoitti lapsillemme 220 hauskaa T-paitaa. Siuntion kunnan työntekijät 
lahjoittivat jouluarpajaistensa tuoton Yhdistykselle. Suomen Pankin ja Rahoitustarkastuksen työtoverit 
lahjoittivat Oilin eläkkeelle jäädessä varat kylpypyyhkeiden ostamiseen jokaiselle lapselle.

Useat kummit ja tukijat (Ami, Ulla, Tuija ja Marja, Jenni ja Peter, Leena ja Kalevi, Merja, Saara ja 
Aino-Leena) vierailivat Hararessa vuonna 2006. Yhdistyksemme kirjanpitäjä Merja oli Zimbabwessa 
elokuussa tutustumassa toiminnan eri puoliin ja opettamassa Dzikwan kirjanpitäjälle Assanille 
Yhdistyksen käyttämää kirjanpito-ohjelmaa. Merja tapasi Dzikwan tilintarkastajat Camelsasta. Merja 
pääsi osallistumaan myös Dzikwan urheilukisoihin Zimbabwen kansallisella stadionilla. 

Kolmella koululla Nurmijärvellä, Klaukkalan ja Syrjälän ala-asteella ja Arkadian yhteislyseolla, on 
omat kummilapset. Helmi-maaliskuulla ryhmä koulujen opettajia ja oppilaita vieraili jälleen 
Zimbabwessa ja järjesti mm. Gombo-koululla yhteisiä koulupäiviä, joiden sisältönä olivat englannin 
kieli, matematiikka, ilmaisutaito, laulut ja leikit. Myös espoolaisella Rastaalan koululla on oma 
kummilapsi.
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Kummeihimme lukeutuva datanomi Markku Ainamo oli syksyllä seitsemän viikkoa Hararessa 
opettaen lapsille tietokoneen käytön alkeita.

10. Kontillinen tavaraa Harareen

Elokuun 12. päivänä Siuntiosta lähti Harareen 20 jalan kontti täpötäynnä lahjoituksina saatuja 
vaatteita, jalkineita, liinavaatteita, leluja, koulukalusteita, tietokoneita, radioita, televisioita jne. 
Pakkaustalkoisiin osallistuivat iskuryhmät erityisesti Nurmijärveltä ja Siuntiosta. Merkittävimmät 
lahjoitukset konttiin tekivät oppilaat ja opettajat Siuntion Aleksis Kiven koulusta, Nurmijärven 
Klaukkalan ja Syrjälän kouluilta ja Espoon Rastaalan koulusta. Siuntion asemakahvilan Ami antoi tilat 
välivarastointiin.

Kontti tullattiin Hararessa 17.10.2006 yhteistyössä paikallisen yhteiskumppanimme Zimbabwe Child 
Survival and Development Foundationin kanssa, emmekä joutuneet maksamaan tullia tai veroja.

Kontin tavaroiden virallinen jakotilaisuus oli 27.11.2006 Dzivaresekwan urheilukentällä. Tällöin 
lapsille jaettiin noin ¼ tavaroista ja jakotilaisuuteen osallistui Zimbabwen terveys- ja lasten 
sosiaalihuollon ministeri David Parirenyatwa. Iloinen tapahtuma sai runsaasti myönteistä huomiota 
Zimbabwen radiossa, televisiossa ja lehdistössä. Tapahtumasta on oma DVD-kooste.

11. Tontti ja tuleva toimintakeskus 

Dzikwa Trust Fund allekirjoitti 06.12.2006 Hararen kaupungin kanssa kaupan orpolastemme 
toimintakeskukseen tarvittavasta 4523 neliömetrin tontista Rujeko-kadulla aivan Dzivaresekwan 
keskellä, poliisilaitoksen ja paikallisen terveysaseman kupeessa. Asemapiirros ja luonnos 560 neliön 
päärakennuksen ja talonmiehen erillisen asunnon pohjapiirroksiksi saatiin valmiiksi.

Toimintakeskukseen ei tule lainkaan majoitustiloja. Siihen tulee hyvin varusteltu keittiö, lasten 
ruokailu-, oleskelu- ja juhlasalitila, kokoustiloja, kirjasto ja opiskelutiloja, tietokoneluokka, kaksi 
tukiopetushuonetta sekä toimistot kenttätyöntekijälle ja kirjanpitäjälle sekä pesu- ja sosiaalitiloja. 
Oleskelutilaan tulevat TV-, DVD- ja videolaitteet sekä pieni esiintymislava. Pihalle tulee leikkitilaa, 
pelikenttä ja kunnon keittiöpuutarha.

12. Yhdistyksen talous ja toimintaympäristö Zimbabwessa haasteineen

Lasten henkilökohtaiset kummit maksoivat edelleen vuodessa 120 euroa ala-asteella, 140 euroa 
yläasteella ja 160 euroa lukiossa olevasta lapsesta. Sisäoppilaitoksessa yläastetta käyvien lasten 
kummit maksoivat 600 euroa vuodessa, mikä kattaa opetuksen, lapsen täyden varustelun 
sisäoppilaitokseen, matkat, taskurahat ja täysihoidon koulussa. Summa merkitsee vajaan kolmen 
euron kokonaiskulua koulupäivää kohden. Monet kummit tekivät myös pieniä henkilökohtaisia 
lahjoituksia omille lapsilleen.

Varsinaisen toiminnan tuottoja olivat yhdistyksen saamat kummimaksut, lahjoitukset ja avustukset 
sekä myyntituotot. Säännöllisiä kummimaksuja kertyi yhteensä noin 32 000 euroa. Hanketukena 
ulkoministeriön kehitysyhteistyömäärärahoista saatiin 60 000 euroa. Lisäksi Yhdistys sai muita 
erityisiä lahjoituksia ja avustuksia suojakodin, terveydenhoidon ja ruokailun tukemiseen yhteensä 
vajaat 12 000 euroa.Yhdistys myi toiminnasta kertovaa DVD:tä sekä Zimbabwesta tuotuja kankaita ja 
sisustustekstiilejä, käsitöitä, pieniä taide-esineitä, teetä ja kahvia Siuntio-päivillä, Keski-Siuntion 
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Marttojen illassa, asemakahvila Skencafeessa ja mehiläistarhureiden joulumyyjäisissä Siuntiossa. 
Myyntien nettotuotto yhteensä oli noin 4 200 euroa. Tuotot yhteensä olivat noin 108 000 euroa.

Yhdistyksen kulut syntyvä pääosin Dzikwa Trust Fundille annetusta suorasta kohdeavustuksesta, joka 
vuonna 2006 oli runsaat 77 000 euroa. Hallintokulut olivat noin 2 500 euroa. Tavarakontin kuljetus 
rahtina Harareen maksoi runsaat 4 500 euroa. 

Yhdistyksen varainhankintaan kirjattiin jäsenmaksuina 720 euroa sekä orpolasten toimintakeskuksen 
rakennushankkeelle osoitetut erityiset avustukset, runsaat 4 000 euroa. Yhdistyksen tilinpäätös oli 
runsaat 22 000 euroa ylijäämäinen.

Toimintaympäristö Zimbabwessa oli kertomusvuonna edelleen varsin vaikea. Kahdeksatta vuotta 
jatkunut talousahdinko näkyy tuotannon merkittävänä laskuna eri sektoreilla ja erityisesti 
ruokatarvikkeiden hankinta työllisti entistä enemmän. Myös koulutarvikkeiden ja eri palvelujen saanti 
suunnitellussa tahdissa oli hankalaa. Vuotuinen inflaatio nousi vuoden loppua kohti reilusti yli 1000 
%:n. Hintojen nousuvauhti ja ajoittainen sekavuus olikin yksi suurimpia haasteita taloussuunnittelulle 
ja toiminnalle. Eräiden merkittävien hankintojen, kuten mm. lasten uusien verryttelypukujen osto 
siirrettiin vuoden 2007 alkuun, koska Zimbabwen hyperinflaatio-oloissa monien tuotteiden hinnoittelu 
oli vuoden 2006 lopulla epärealistinen ja hyvin epävakaa. Vertailukelpoisia tarjouksia oli hyvin vaikea 
saada. 

Päätös ulkoministeriön hanketuesta saatiin vasta aivan vuoden 2005 lopulla. Tuettavien lasten 
lukumäärää ei näin ollen pystytty heti vuoden 2006 alusta kasvattamaan riittävällä vauhdilla. 
Zimbabwessa toimintatapaan kuuluu, että jokainen tuen piiriin otettava lapsi tavataan ja haastatellaan 
sekä kotona että koulussa. Myös uudelle Kakkoslistalle otettujen lasten tilanne tarkistettiin 
huolellisesti ja jokainen lapsi tavattiin henkilökohtaisesti sen varmistamiseksi, että sosiaalisin 
perustein annettavaa tukea todella tarvitaan. 

Zimbabwessa Dzikwan suurimpia menoeriä olivat entiseen tapaan lasten tukemisen varsinaiset kulut, 
vajaat 48,000 euroa, josta noin puolet syntyi koulunkäynnin suorista kuluista ja puolet lasten 
ruokailun, terveydenhoidon sekä urhelu- ja kulttuuriharrastusten kuluista. Ajoneuvokulut 
Zimbabwessa olivat 10,000 euroa. henkilöstökulut olivat vajaat 3,000 euroa ja hallintokulut runsaat 
4,000 euroa. Käytännön toiminnassa Dzikwalla on sisäoppilaitoslapsista ja isommista hankinnoista 
vastaavana Priscilla Takawira, kenttätyöntekijänä Petronella Moyo sekä kirjanpitäjänä Assan Mponda. 
Dzikwan tilintarkastuksen Hararessa suoritti auktorisoitu tilintarkastusyhteisö Camelsa, joka omalta 
osaltaan tukee koulunkäynnin tukiprojektiamme veloittamalla palkkioina vain 600 euroa vuodessa.

Dzikwa käynnisti omalla tahollaan toimintakeskuksen varainhankinnan jo vuonna 2006. Skotlannin 
Royal Arch –vapaamuurareiden hyväntekeväisyysrahasto lahjoitti suoraan tähän tarkoitukseen GBP 
10 000. Lisäksi saimme englantilaisen Crown Agents –yhtiön erään työntekijän ansiosta Worldaware 
-säätiöltä erityislahjoituksena GBP 2 000 rakennusrahastoon. Lahjoitukset ovat riittäneet tontin 
ostamisen lisäksi maanmittauskuluihin sekä muihin perustaviin kuluihin. 

13. Suomen valtion tuki

Toukokuussa 2005 Yhdistys oli hakenut rahallista avustusta vuosille 2006-2008 Suomen 
kehitysyhteistyövaroista, kansalaisjärjestöjen hanketuesta. Hakemuksemme oli yhteensä 693,350 
euroa ja suurin kustannuserä budjetissa oli toimintakeskuksen rakentaminen orpolapsille Hararen 
kaupungin Dzivaresekwassa osoittamalle tontille.
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Joulukuussa 2005 saimme päätöksen, jossa Suomen ulkoasiainministeriö myönsi Zimbabwen AIDS-
Orvot ry:lle avustusta kansalaisjärjestöjen hanketuesta 60 000 €/v kolmelle seuraavalle vuodelle eli 
yhteensä 180 000 €. Hanketuen saaminen oli merkittävä virstanpylväs Yhdistykselle ja 
Dzivaresekwan orpojen tukitoiminnallemme. Myönnetty hanketuki antoi meille mahdollisuuden 
parantaa orvoille annettavaa tukea monin tavoin sekä kasvattaa merkittävästi lasten Ykköslistan 
kokonaismäärää ja lisäksi ottaa tuen piiriin 160 uutta puutteessa elävää koululaista uudelle ns. 
Kakkoslistalle. 

Hanketukipäätös rajaa valtion avustuksen käytön kouluprojektimme suoriin toiminnallisiin kuluihin, 
eikä myönnettyjä varoja näinollen saa käyttää investointeihin. Yhdistys raportoi hanketuesta erikseen 
ulkoministeriöön.

14. Jäsenistö ja yhdistyksen hallitus 

Vuoden 2006 lopussa Zimbabwen AIDS-orvot ry:n jäsenmäärä oli 41. Jäsenmaksu on ollut edelleen 
20 euroa vuodessa ja sillä katetaan osa Suomen päässä syntyvistä kustannuksista.

Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous pidettiin Siuntion asemalla Skencafeessa 22.04.2006.

Yhdistyksen hallitukseen kuuluivat Ulla Haukka-aho puheenjohtajana, Esa Ojanen varapuheen-
johtajana, Merja Grandell rahastonhoitajana, Oili Wuolle sihteerinä ja muina varsinaisina jäseninä 
Seppo Ainamo ja Louise Park-Ahonen. Varajäseninä toimivat Kaija-Leena Rikkonen ja Terhi 
Tiikkainen. Hallitus kokoontui viisi kertaa vuonna 2006 ja piti yhden email-kokouksen. Yhdistyksen 
tilintarkastajina ovat toimineet KHT Leila Kanniainen ja Virpi Virkkunen sekä varalla Pirjo Kyyrönen 
ja Erika Penttilä.
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